- - - 1,7055 1/2 drama 1 groš ili
1 1/2 dinar 9 3/8

skrupul scrupulum 1 / 3 1,137 1 akča 2/3 groša
ili 1 dinar 6 1/4

obol obolus 1 / 6 0,569
1/3 groša

ili 1/2
dinara

3 1/8

silikva siliqua 1 / 18 0,1895 1 1/24
kalk chalcus 1 / 48 0,0711

Od 1327. do 1444. godine (727 – 848 AH) težina akči i čistoća srebra od kojega su
kovane bile su stalne.15 Prema Michaelu Broomeu osmanski se novac do početka prve
vladavine Murata II. (1421. god. – 824 AH) ustalio na srebrnoj akči (približne težine
1,15 g) i dvije bakarne nominale zvane mangure.16 Srednja je težina akče iz tog vremena
1,137g.17 I tada je, prema običaju, novac kovan svakih deset godina, ali zadržavao je
nepromijenjenu težinu i čistoću. Tek od 1444. godine (848 AH) svaka desetogodišnjica
donosi i smanjenje težine akče prosječno 6 do 7%.18 To doba, međutim, više pripada u
razdoblje druge vladavine kralja Tvrtka II. (1420. – 1443. godine), koje se poklapa s
dobom prve vladavine sultana Murata II. (1421. – 1444. godine / 824. – 848. AH). Za
vrijeme Tvrtka II.